
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

ACORD de 13 de juliol de 2108, del Consell, pel qual es 
nomenen membres del Consell Assessor de Radiotelevisió 
Espanyola (RTVE) a la Comunitat Valenciana. [2018/7189]

ACUERDO de 13 de julio de 2018, del Consell, por el 
que se nombran miembros del Consejo Asesor de Radio-
televisión Española (RTVE) en la Comunitat Valenciana. 
[2018/7189]

El artículo 7.1, primer párrafo, de la Ley 3/1984, de 6 de junio, de 
la Generalitat, de creación y regulación del Consejo Asesor de RTVE 
en la Comunitat Valenciana, establece que «el Consejo Asesor de RTVE 
consta de trece miembros designados por Les Corts, entre sus compo-
nentes, a propuesta de los respectivos grupos parlamentarios, en propor-
ción al número de diputados de cada uno de ellos, por el sistema de los 
mayores restos sobre el total de miembros de Les Corts y nombrados 
por el Consell para la correspondiente legislatura».

Asimismo, el apartado 2 del referido artículo 7 dispone que las 
vacantes se cubrirán de acuerdo con el procedimiento anteriormente 
descrito.

Habiéndose producido tres vacantes entre los miembros que inte-
gran el Consejo Asesor de Radiotelevisión Española en la Comunitat 
Valenciana, y de conformidad con lo previsto en el artículo 7, apartados 
1 y 2, de la Ley 3/1984, el Pleno de Les Corts, en sesiones de 6 de junio 
de 2018 y 5 de julio de 2018, acordó designar, para cubrir dichas vacan-
tes, al diputado César Jiménez Doménech, a la diputada Isaura Navarro 
Casillas, y a la diputada Rosa María Peris Cervera, respectivamente.

En su virtud, de acuerdo con lo que dispone el artículo 33, apartado 
2, de la Ley 5/1983,de 30 de diciembre, de la Generalitat, del Consell, 
a propuesta del president de la Generalitat, y previa deliberación, el 
Consell, en la reunión de 13 de julio de 2018,

ACUERDA

Nombrar, como miembros del Consejo Asesor de Radiotelevisión 
Española en la Comunitat Valenciana, al diputado de les Corts César 
Jiménez Doménech, a la diputada de les Corts Isaura Navarro Casillas, 
y a la diputada de les Corts Rosa María Peris Cervera.

València, 13 de julio de 2018

La consellera secretaria,
MÓNICA OLTRA JARQUE

L’article 7.1, primer paràgraf, de la Llei 3/1984, de 6 de juny, de 
la Generalitat, de creació i regulació del Consell Assessor de RTVE a 
la Comunitat Valenciana, estableix que el «Consell Assessor de RTVE 
consta de tretze membres designats per les Corts, entre els seus com-
ponents, a proposta dels respectius grups parlamentaris, en proporció al 
nombre de diputats de cada un d’aquests, pel sistema de restes majors 
sobre el total de membres de les Corts i nomenats pel Consell per a la 
corresponent legislatura».

Així mateix, l’apartat 2 del referit article 7 disposa que les vacants 
es cobriran d’acord amb el procediment anteriorment descrit.

Atés que s’han produït tres vacants entre els membres que integren 
el Consell Assessor de Radiotelevisió Espanyola a la Comunitat Valen-
ciana, i de conformitat amb el que preveu l’article 7, apartats 1 i 2, de la 
Llei 3/1984, el Ple de les Corts, en les sessions de 6 de juny de 2018 i 5 
de juliol de 2018, va acordar designar, per a cobrir aquestes vacants, el 
diputat César Jiménez Doménech, la diputada Isaura Navarro Casillas, 
i la diputada Rosa María Peris Cervera, respectivament.

En virtut d’això, d’acord amb allò que disposa l’article 33, apartat 
2, de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, de la Generalitat, del Consell, 
a proposta del president de la Generalitat, i amb la deliberació prèvia, el 
Consell, en la reunió de 13 de juliol de 2018,

ACORDA

Nomenar, com a membres del Consell Assessor de Radiotelevi-
sió Espanyola a la Comunitat Valenciana, el diputat de les Corts César 
Jiménez Doménech, la diputada de les Corts Isaura Navarro Casillas, i 
la diputada de les Corts Rosa María Peris Cervera.

València, 13 de juliol de 2018

La consellera secretària,
MÓNICA OLTRA JARQUE


		2018-07-19T13:57:59+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




